
Diário Oficial  
Poder Executivo

Estado de São Paulo Seção I 
Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344
Nº 94 – DOE de 22/05/08 

 
Saúde 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

Resolução SS - 54, de 21-5-2008 
 
Dispõe sobre a designação a que se reporta o Artigo 2º da Portaria GM/MS - 2048/2002 
 
O Secretário de Estado da Saúde, considerando o disposto no Artigo 2° da Portaria GM/MS de 
05 de novembro de 2002, publicada no Diário Oficial da União de 12/11/2002, resolve: 
 
Artigo 1º - Designar como Coordenadoras do Sistema Estadual de Urgência e Emergência do 
Estado de São Paulo, Adalgisa Borges Nomura, RG.4.956.364-6, Médico e Eliane de Cássia 
Arruda Augusto, RG.18.692.549, Médico; 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 


